
 
 

 

FESTIVAL MLADÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ NULTÁ GENERACE 2017 
 

Místo konání: Jihlava   
Organizátor: Filip Fišer     
Termín konání: 9. – 11. 6. 2017   

 
 
Prostory vlakového nádraží v Jihlavě ožily v červnu festivalem mladého výtvarného 

umění s názvem Nultá generace. V netradičním prostředí, které je pro akci 

specifické, byla návštěvníkům představena tvorba nejvýraznějších talentů 

nastupující generace umělců. Hlavní výstava je každoročně složena z šedesáti děl 

dvanácti autorů, které propojuje věk do třiceti let. Tématem byla opět malba, 

tentokrát s výrazným přesahem do intermedií. Součástí dvoudenního 

doprovodného programu byl blok přednášek s výraznými osobnostmi umělecké 

scény, např. s Petrem Kvíčalou nebo Petrem Dubem. Návštěvníky dále čekaly 

filmové projekce studentů FAMU, kreativní workshopy a hudební stage. Jihlava 

poskytla zázemí festivalu již třetím rokem a stavá se pravidelnou příležitostí pro 

setkání mladých umělců, veřejnosti a investorů do současného výtvarného umění.   

 

 

 

 

Více na: www.nultagenerace.cz    
  


